




.. 

·~ ~-~---------

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

@ Municipalidad Metropolitana de Lima INVERMET 
FONDO METROPOUTANO DE INVERSIONES 

invocada, resulta procedente aprobar en parte, la solicitud de ampliación de plazo 
solicitada por el contratista; 

Con el visado de la Gerencia de Proyectos, de la Oficina de Administración y 
Finanzas y de la Oficina de Asesoría Jurídica, de conformidad con lo dispuesto en la 
Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Ley No 30225, modificado por 
Decreto Legislativo W 1341 y Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo 350-
2015-EF, modificado por Decreto Supremo W 056-2017-EF y las facultades conferidas 
por el Reglamento del Decreto Ley No 22830 norma de creación del Fondo Metropolitano 
de Inversiones - INVERMET aprobado por Acuerdo de Concejo N° 083 de la 
Municipalidad Metropolitana de Lima; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 o.- Declarar fundada en parte la solicitud de Ampliación de Plazo W 
02, presentada por el Consorcio Mejorando Cercado, otorgándole una prórroga de 38 
días calendario, y no los 66 solicitados, en el Contrato de Obra No 004-2018- ·. 
INVERMET-OBRA, para la ejecución de la obra: "Mejoramiento y rehabilitación de pistas · 
y veredas comprendido entre la Av. Zorritos, Av. Tinge maría, Av. Venezuela y Av. 
Naciones Unidas del Distrito de Lima, provincia de Lima- Lima", con código SNIP W 
308715, defiriendo la fecha de culminación contractual, para el 23.11.2018, de acuerdo 
con los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución. 

Artículo 3°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado- SEACE. 

Artículo 4°.- Encargar al responsable de la Página Web la publicación de la 
presente Resolución en el Portal de INVERMET. 

Regístrese y Comuníquese 

•

• MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE l iMA 
Fondo Metropolitano de lnvarSioroo! INVERMH 

~ ~ ~ .............. ......... .. ~--~ .;b 
ING. GUILLERMO GONZAI..ES CRIOLLO 

Secretario General Pennanenre 

2 , _____ . 

Dirección: Jr. Carabaya N° 831 (Of. 401 - 402) , Cercado de Lima. 
Teléfonos 42622191 4262193 
Web: www.invermet.gob.pe 




